Hochschule für Technik
Stuttgart
Neues Prüfverfahren und Berechnung des Trittschallschutzes mit
Anschlusselementen für Balkone und Laubengänge (Titel für Bauphysiker)
Sichere Planung des Trittschallschutzes bei Balkonen und Laubengängen
mit neuem Prüfverfahren für Anschlusselemente (Titel für Architekten)
Prof. Dr.-Ing. Berndt Zeitler, Dr. Jochen Scheck
M.Sc. Dipl.-Ing. (FH) Martin Schneider, M.Sc. Lucas Heidemann

Raffael Dettling I BA I 29 04 2
Hochschule für Technik Stu
BB: NHW auf Balkon, BSA auf Balkon
BD: NHW auf Balkon, BSA auf Decke
DD: NHW auf Decke, BSA auf Decke
DB: NHW auf Decke, BSA auf Balkon
Hochschule für Technik
StuttgartÜbersicht der geprüften Trennelemente
Raffael Dettling I BA I 29 04 2
Hochschule für Technik Stu
Schöck Bauteile GmbH
Trennelement
Höhe
[mm]
Typenbezeichnung Modifikation Balkone Stützung
1 180 XT Typ K-M10-V2-REI120-CV35-H180-6.0 x 1 x
2 180 XT Typ K-M2-V2-REI120-CV35-X120-H180-6.0 ja 2 x
3 180
XT Typ K-M2-V2-REI120-CV35-X120-H180-6.0
(MiWo Brandschutz)
ja 2 x
4 180 XT Typ K-M8-VV1-REI120-CV35-X120-H180-6.0 ja 2 x
5 180 HIT-SP MVX-1808-18-100-35 ja 2 x
6 180 T Typ K-M10-V2-REI120-CV35-X80-H180-6.0 ja 2 x
7 180 CXT Typ K-M10-V2-REI120-CV26-X120-H180-1.1 ja 2 x
8 180 T Typ Q-V8-REI120-X80-H180-6.0 ja 2 gestützt
9 180 XT Typ Q-V9-REI120-X120-H180-6.0 ja 2 gestützt
10 220 XT Typ K-M4-V2-REI120-CV35-X120-H220-6.0 x 2 x
11 220 XT Typ K-M4-V2-REI120-CV50-X120-H220-6.0 ja 2 x
12 250 XT Typ K-M4-V2-REI120-CV35-X120-H250-6.0 x 2 x
13 250 MXL80-V4-C35-h250-REI120-PS ja 2 x
14 180 XT Typ D-MM5-VV3-REI120-CV35-X120-H180-5.0 ja 1 x
15 180
XT Typ Q-P-V3-R0-X120-H180-L500-5.0
(4 Körbe)
ja 2 gestützt
16 180 XT Typ Q-V3-REI120-X120-H180-6.0 ja 2 gestützt
17 180 XT Typ Q-VV9-REI120-X120-H180-6.0 ja 2 gestützt
Hochschule für Technik
StuttgartUntersuchte Auflagen